
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n° 408    del  02.11.2018 
 

OGGETTO:  Personale – Settore Economico Finanziario – Corso aggiornamento 

“Formazione Fatturazione Elettronica”.- 
 

 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno  due (02) del mese di novembre (11) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

       Premesso che la Ditta Deltasystem S.r.l., con sede in  Spoltore (PE) Strada Statale 16 

bis n. 90, fornitrice del software “TeamSystem”, utilizzato per l’emissione delle fatture di 

vendita da notificare alla Pubblica Amministrazione, in attuazione del D.Lgs 127/2015 

relativamente all’entrata in vigore della fatturazione elettronica di tuti gli operatori, ha 

invitato questo Consorzio alla partecipazione ad un corso, a partire dal mese di novembre 

per la “Formazione Fatturazione Elettronica” al fine di poter essere operativi dai primi giorni 

di gennaio p.v.; 

       Ritenuto opportuno far partecipare, per le mansioni svolte, i dipendenti: Rag.  

Monica Rosati, Dott. Giulio Orsini, Sig.ra Maria Giovanna Baldacci e il Rag. Paolo Coletti;   

      Rilevato che il costo richiesto per la partecipazione è gratuito per il primo 

partecipante e di € 50,00, oltre IVA 22% a persona dal secondo partecipante per un totale 

complessivo di € 183,00 comprensivo di IVA; 

Preso atto che ai sensi dell’art. 36, punto 1)  lett. a) del D.Lgs 50/2016 e smi, i servizi  

di importo inferiore a € 40.000,00 possono essere acquisiti mediante affidamento diretto; 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento diretto alla prestazione in oggetto ai 

sensi della norma sopra citata; 



Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata ditta; 

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018 e le successive delibere 

commissariali n. 251 del 18.07.2018 e n. 360 del 9.10.2018 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di autorizzare i dipendenti consortili Rag. Monica Rosati, Dott. Giulio Orsini, Sig.ra 

Maria Giovanna Baldacci e il Rag. Paolo Coletti a partecipare al corso di “Formazione 

Fatturazione Elettronica” organizzato dalla ditta Deltasystem S.r.l. con sede in  Spoltore, 

Strada Statale 16 bis n. 90, che si terrà a partire da mese di novembre p.v. al costo 

complessivo di € 183,00 comprensivo di IVA, come meglio dettagliato nel modulo di 

iscrizione allegato al presente atto, CIG: Z372588D8A; 

3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 38 denominato 

“Spese per la formazione e l’aggiornamento del personale del Bilancio di Previsione 

consortile 2018 

4) di autorizzare il Settore Economico Finanziario consortile ad effettuare il pagamento 

della quota di partecipazione; 

5) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore          13,00             del giorno                02.11.2018                alle ore        13,30        

del giorno 05.11.2018  

Chieti, lì 05.11.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


